
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA MOBILITÀ
Servizio trasporti e autoparco

Determinazione di liquidazione N. 1572 / 2025
Responsabile del procedimento: MEROTTO BARBARA

Oggetto:  AVM  SPA  -  RINNOVO  ABBONAMENTI  ANNUALI  DIPENDENTI  DELLA 
C.M.VE TRAMITE MOBILITY MANAGER CON DECORRENZA SETTEMBRE 2025 

Il dirigente

Visti: 

• il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  recante  le  “Disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti  
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”, 
che introduce nuovi principi in materia di contabilità degli enti locali e, all'art. 11, comma 1, 
definisce i nuovi schemi di bilancio; 

• il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 18 
del 24/09/2019; 

Visto il  prospetto di  liquidazione contabile  emesso da questo servizio,  che qui integralmente si 
richiama; 

Preso atto che la suddetta liquidazione non è soggetta a CIG e DURC in quanto non si tratta di  
assegnazione effettuata secondo il codice degli appalti D.Lvo 36/2023; 

Richiamato l’impegno n. 816/2025 relativo ad AVM Spa per tutto l’anno 2025; 

Considerata la fattura n. TU026853 del 31/08/2025, acquisita al protocollo della Cm di Venezia col 
n.  61240/2025,  relativa  al  rinnovo  di  un  abbonamento  annuale  di  un  dipendente  della  Cm di 
Venezia,  tramite  la  convenzione  Mobility  Manager,  con  validità  da  Settembre  2025,  che  verrà 
chiusa manualmente e che si allega in copia al presente provvedimento; 

Preso atto che in attuazione del comma 629 dell’art. 1 legge 190/2017 si provvederà a pagare solo 
l’imponibile fatturato da AVM Spa pari ad euro 875,60 in quanto l’IVA pari ad euro 45,90 sarà 
trattenuta e riversata all’Erario dal Servizio Finanziario della CmVe di Venezia; 

Accertata la regolarità della prestazione/fornitura resa; 

DETERMINA

1. di  liquidare  la  spesa  ad  AVM  Spa  nell’importo  di  euro  921,50,  importo  indicato  nel  
prospetto allegato SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento, relativo al  al rinnovo 
di un abbonamento annuale di un dipendente della Cm di Venezia, tramite la convenzione 
Mobility Manager, con validità da Settembre 2025;



2. di imputare la spesa in conformità a quanto indicato nel prospetto di liquidazione allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
MEROTTO BARBARA

atto firmato digitalmente


